Prefeitura Municipal de Candelária
Estado do Rio Grande do Sul
Ato Oficial do Município

EDITAL N.º080/2019 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 007/2019
PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital 069 /2019, de Processo Seletivo
Simplificado nº 007/2019, TORNA PÚBLICO o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL das inscrições do Processo Seletivo Público para:
 1.1    Função de Professor de Anos Finais:
Nº Área Nome Nº da

Inscrição
01 Professor de Anos Finais -

Disciplina: História
JULIANA CAROLINE DE
OLIVEIRA 2

02 Professor de Anos Finais -
Disciplina: História

CARLOS AUGUSTO FERREIRA
KOPP 5

03 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Matemática

MORGANA ELISA
LUETTJOHANN 6

04 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Português ADRIANE MÔNICA MICHEL 7

05 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Arte

ANGELA ROBERTA SCHEFFEL
SECKLER 8

06 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Português RUI CARLOS LORETO BESKOW 9

07 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Português ANDREI KIELING 10

08 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Ciências SHANA VANESSA GASS 14

09 Professor de Anos Finais -
Disciplina: História CAMILA ISABEL REINKE 15

10 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Ciências KARINE GONÇALVES FUCKS 16

11 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Ciências ELIAS VANDI GONÇALVES 17

12 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Português MÁRCIA DAIANA REHBEIN 18

13 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Ciências SÔNIA MORAIS DOS SANTOS 19

14 Professor de Anos Finais -
Educação Especial ANGELINA MENEZES GOECKS 21

15 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Ciências DIANE ROOS DASSOW 22

16 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Português KELEN ALVES DA CRUZ 23

17 Professor de Anos Finais -
Disciplina: História LEONARDO LAWALL 24

18 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Português ROSANA PETERMANN 25

19 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Matemática

CASSIA LUTIANE MORAES
GOULART 26

20 Professor de Anos Finais - DIEGO DOS SANTOS 27

Prefeitura Municipal de Candelária
Estado do Rio Grande do Sul
Ato Oficial do Município

Disciplina: História
21 Professor de Anos Finais -

Disciplina: Português FRANCINE VOLMER PLAUTZ 28
22 Professor de Anos Finais -

Disciplina: Geografia
DARLEI MARQUES DE PAULO
FRANCESCHET 29

23 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Educação Física HELOISA ELESBÃO 30

24 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Matemática JARDELI MANOELI RUSCH 31

25 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Ensino Religioso JAQUELINE FERREIRA BEISE 32

26 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Geografia

NEUZA PEREIRA MONTE
BLANCO DINIZ 34

27 Professor de Anos Finais -
Disciplina: História

FABIELE MONTE BLANCO
DINIZ 37

28 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Português

SELENA CATIUSCE GOULART
CORREA 38

29 Professor de Anos Finais -
Disciplina: História ANELISE REGINA SERENA 39

30 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Ciências MARGO PARANHOS 41

31 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Inglês

ESTERCLEI MARALÍS
ELWANGER 43

32 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Ciências

SOLANGE ELISA DIEHL
BORSTMANN 44

33 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Português

ESTERCLEI MARALÍS
ELWANGER 45

34 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Português KAROLINE RASSIRE CANDIDO 46

35 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Geografia

MAIARA RODRIGUES
GLASHORESTER 49

36 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Educação Física ALFREDO FEISTLER 50

37 Professor de Anos Finais -
Disciplina: Educação Física NADIA DA ROSA 51

38 Professor de Anos Finais -
Disciplina: História CRISTINE MUNDSTOCK 52

2- Não houve interposição de Recursos.

Candelária – RS, de 10 de dezembro de 2019.

PAULO ROBERTO BUTZGE
Prefeito Municipal

DIONATAN TAVARES DA SILVA
Sec. Mun. da Administração

		2019-12-09T21:51:09-0300
	PAULO ROBERTO BUTZGE:51660814049 1

		2019-12-10T10:16:12-0300
	DIONATAN TAVARES DA SILVA:01271531011 2